
医療法人社団永楽会 

グループホーム     かがやきだより No.122 

かがやき                       2014 年 7 月 

 

 

梅雨の季節を迎え、ぐずついた天気が続いております。皆さまいかがお過ごしでしょうか。 

かがやきの皆さまは雨にも負けず、笑顔で元気に過ごされておられます。 

蒸し暑い日は室内での脱水が心配です。水分補給を心掛け、天気は悪くてもかがやきで楽しい事

を考え、今年の夏も元気に笑顔で過ごしてまいりましょう。 

行 事 報 告 

5 月 8 日 音楽療法 

 ボランティアさんが、かわいらしい鯉のぼりと藤の花を持ってきてくださいました。 

また呉共済病院看護専門学校の実習生も参加し、全員で行う「茶摘み」に合わせた手遊びは大変

盛り上がりました。利用者の皆さまも、いつもと違う若いパワーとやわ肌に孫やひ孫の姿

を重ね、喜ばれておられました。 

      初参加の利用者様に「ふるさとはどこ？」と伺うと、自分の住まい、地域の様子を

詳しく教えてくださいました。故郷の話は皆さん嬉しそうです。 

5 月 30 日 大正琴演奏会 

半年毎の定例会。皆さま楽しみにされています。「ふるさと」の演奏に涙される方、マイクを握

り大熱唱される方、きれいな歌声を披露してくださる方… 

皆さま「大正琴はきれいな音色で良いですね」と喜ばれ、演奏会を楽しまれました。 

アンコールは時代劇「水戸黄門」のテーマソング、「ああ人生に涙あり」でした。皆さん大好き

な曲です。 

プログラムを書いてくださる方、歌詞カードを書いてくださる方、 

またご家族の参加もあり、ボランティアの方々と共に、皆で協力して 

作る会となりました。 

 

 

仲良く肩を組んだり、ﾍﾞｯﾄﾞに並んで腰かけおしゃべりしたり… 

お料理したり、字や絵を書いたり、歌ったり、大笑いしたり！！ 

散歩や買い物、資源ごみ（古紙）を出しにも行きます。 

鬱陶しい梅雨を吹き飛ばし、皆で仲良く暮らしております＼(^O^)(^O^)／ 

 

 

6 月 10 日 ﾌﾛｱｰﾜｯｸｽの為、昼外食   7 月 7 日 13:30～ 七夕家族会兼運営推進会議 

6 月 12 日 14:00～音楽療法          ｵｶﾘﾅﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ参加。奮ってご参加下さい 

6 月 26 日 14:45～ﾌﾗﾀﾞﾝｽ教室    7 月 10 日 14:00～音楽療法 

7 月 24 日 14:45～ﾌﾗﾀﾞﾝｽ教室 

              6 月 2・3・日(4 人)    6 月 16 日・17 日(3 人) 

              6 月 30 日・7 月 1 日(4 人) 


